
 
 

 

PORTARIA Nº 040, DE 14 DE ABRIL DE 2020. 
 

 

DISPÕE SOBRE A CONSTITUIÇÃO DE 

COMISSÃO DE CREDENCIAMENTO DOS 

SERVIÇOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

CAETITÉ/BA. 
 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 68 da Lei Orgânica do 

Município, 
 

CONSIDERANDO o Decreto Municipal Nº 055, de 12 de setembro de 

2017, que regulamenta a realização de credenciamento de profissionais de 

saúde para atuar em serviços, programas ou ações da área de saúde, educação e 

assistência social, 
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º – Nomear as servidoras NAYARA CRISTINA LOPES 

MAGALHÃES; JEYSE ALVES SANTANA e SOLANGE SOUZA SILVA, 

para, sob a presidência da primeira, constituir a Comissão de Credenciamento 

dos Serviços da Saúde, do Município de Caetité/BA. 
 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário, especificamente a Portaria nº 040, de 12 

de fevereiro de 2019. 

 

REGISTRE-SE       E       PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 14 de abril de 2020. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 
PREFEITO MUNICIPAL 


